
          Администрация Прыганского сельсовета Крутихинского района 

                                        Алтайского края 

 

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

02.03.2023                           № 3                                                                    с.Прыганка 

 

     О внесении дополнений в постановление администрации Прыганского 

сельсовета № 44 от 12.12.2022 « Об утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по 

муниципальному контролю сфере благоустройства на 2023 год ».           

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»,постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 « Об 

утверждении Правил разработки и  и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) 

охраняемым законом ценностям»,протестом прокурора Крутихинского района 

№ 15 от 15.07.2023 года,Уставом муниципального образования Прыганский 

сельсовет Крутихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.Протест прокурора Крутихинского района № 15 от 15.07.2023 года 

удовлетворить. 

       2.Внести следующие дополнения в постановление администрации 

Прыганского сельсовета Крутихинского района Алтайского края № 44 от 

12.12.2022« Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю 

сфере благоустройства на 2023 год » : 

- контрольным (надзорным)органом проводится обобщение правоприминитель- 

ной практики в соответствии ч.1,2,3,4 ст.47 Федерального закона № 248-ФЗ. 

- доклад о правоприменительной практике утверждается постановлением главы 

сельсовета и размещается на официальном сайте  в сети "Интернет" в срок до 1 

июля года, следующего за отчетным годом.        

      3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

      4.Контроль за исполением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельсовета                                               А.Н.Савельев 

 



 


